SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 730 - CEP 12010-490 - Taubaté - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 58/2024 - TAUB-01V

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS

A Doutora MARISA VASCONCELOS, MM.ª Juíza Federal da 1ª Vara - Subseção Judiciária de
Taubaté, Estado de São Paulo, na forma da lei.

Faz saber aos que do presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que
por este Juízo, o/a EXEQUENTE promove em face do(a)(s) executado abaixo relacionado:

AUTOS DE USUCAPIÃO Nº , requerido(s) pela(o) AUTOR(A):
ANA RIBEIRO DA SILVA MELLO contra REU: MARIA DOS SANTOS, perfazendo o VALOR
TOTAL DE R$ 66.415,00.

Encontrando-se a(o)(s) RÉU(s) em lugar incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO
por edital, com prazo de 30 dias, por intermédio do qual fica(m) citados de seu inteiro teor, na
qualidade de CONFRONTANTE do imóvel usucapiendo, de todo o conteúdo da petição inicial
e da decisão. E, para que chegue ao conhecimento do(s) réu(s) e dos terceiro(s) interessado(s),
expediu-se o presente que será publicado na forma da lei e deverá ser afixado no átrio deste
Fórum da Justiça Federal, sito à Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 730 - Centro-Taubaté/SP,
Cep 12010-490. Eu, Rubens Mascio Júnior, Analista Judiciário, digitei e conferi. E eu, Maria
Cristina Pires Arantes Ubertini, Diretora de Secretaria, reconferi e subscrevo.

Taubaté, data da assinatura.

MARISA VASCONCELOS

JUÍZA FEDERAL

5002300-57.2021.4.03.6121

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303163180#
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303163180#

Documento assinado eletronicamente por Marisa Vasconcelos, Juíza Federal, em 21/11/2024, às
16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11369874 e o
código CRC AA4925B1.

0014315-27.2024.4.03.8001 11369874v2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 730 - CEP 12010-490 - Taubaté - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 59/2024 - TAUB-01V

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS

A Doutora MARISA VASCONCELOS, MM.ª Juíza Federal da 1ª Vara - Subseção Judiciária de
Taubaté, Estado de São Paulo, na forma da lei.

Faz saber aos que do presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que
por este Juízo, o/a EXEQUENTE promove em face do(a)(s) executado abaixo relacionado:

AUTOS DE USUCAPIÃO Nº , requerido(s) pela(o) AUTOR(A):
ANA RIBEIRO DA SILVA MELLO contra REU: MARIA CREUSA MOREIRA SANTANA,
perfazendo o VALOR TOTAL DE R$ 66.415,00.

Encontrando-se a(o)(s) RÉU(s) em lugar incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO
por edital, com prazo de 30 dias, por intermédio do qual fica(m) citados de seu inteiro teor, na
qualidade de requerido do imóvel usucapiendo, de todo o conteúdo da petição inicial e da
decisão. E, para que chegue ao conhecimento do(s) réu(s) e dos terceiro(s) interessado(s),
expediu-se o presente que será publicado na forma da lei e deverá ser afixado no átrio deste
Fórum da Justiça Federal, sito à Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 730 - Centro-Taubaté/SP,
Cep 12010-490. Eu, Rubens Mascio Júnior, Analista Judiciário, digitei e conferi. E eu, Maria
Cristina Pires Arantes Ubertini, Diretora de Secretaria, reconferi e subscrevo.

Taubaté, data da assinatura.

MARISA VASCONCELOS

JUÍZA FEDERAL

Documento assinado eletronicamente por Marisa Vasconcelos, Juíza Federal, em 21/11/2024, às
16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

5002300-57.2021.4.03.6121

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303162094#
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303162094#

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11369890 e o
código CRC E87AB0DA.

0014315-27.2024.4.03.8001 11369890v2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 730 - CEP 12010-490 - Taubaté - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 60/2024 - TAUB-01V

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS

A Doutora MARISA VASCONCELOS, MM.ª Juíza Federal da 1ª Vara - Subseção Judiciária de
Taubaté, Estado de São Paulo, na forma da lei.

Faz saber aos que do presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que
por este Juízo, o/a EXEQUENTE promove em face do(a)(s) executado abaixo relacionado:

AUTOS DE USUCAPIÃO Nº , requerido(s) pela(o) AUTOR(A):
ANA RIBEIRO DA SILVA MELLO contra REU: LUIZ CARLOS SANTANA, perfazendo o
VALOR TOTAL DE R$ 66.415,00.

Encontrando-se a(o)(s) RÉU(s) em lugar incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO
por edital, com prazo de 30 dias, por intermédio do qual fica(m) citados de seu inteiro teor, na
qualidade de requerido do imóvel usucapiendo, de todo o conteúdo da petição inicial e da
decisão. E, para que chegue ao conhecimento do(s) réu(s) e dos terceiro(s) interessado(s),
expediu-se o presente que será publicado na forma da lei e deverá ser afixado no átrio deste
Fórum da Justiça Federal, sito à Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 730 - Centro-Taubaté/SP,
Cep 12010-490. Eu, Rubens Mascio Júnior, Analista Judiciário, digitei e conferi. E eu, Maria
Cristina Pires Arantes Ubertini, Diretora de Secretaria, reconferi e subscrevo.

Taubaté, data da assinatura.

MARISA VASCONCELOS

JUÍZA FEDERAL

Documento assinado eletronicamente por Marisa Vasconcelos, Juíza Federal, em 21/11/2024, às
16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11369898 e o
código CRC 752FBB21.

5002300-57.2021.4.03.6121

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303161046#
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/303161046#

0014315-27.2024.4.03.8001 11369898v2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 730 - CEP 12010-490 - Taubaté - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 62/2024 - TAUB-01V

EDITAL PARA CITAÇÃO

PRAZO: 30 DIAS

A DOUTORA MARISA VASCONCELOS, MMa. JUíZA FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL DE
TAUBATÉ, SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, 21ª SUBSEÇÃO,

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que neste juízo tramitam os
autos da Ação Discriminatória de n.º , que o (a) AUTOR: ESTADO DE SÃO
PAULO move em face de REU: ABRAO PINTO FERNANDES, ADEMIR NOGUEIRA TEIXEIRA,
ADEMIR JOSE TEIXEIRA, ADILSON RODRIGUES, AGEU ROSA, AGUINALDO ALEXANDRE
CONCEICAO, ALCINDINO SIMEAO PERES, ALDELINA SOARES MORENO SANTOS, ALTIVO
DOMINGUES DOS SANTOS, ANDRE GARRAFA CARDOSO, ANDRE LUIZ FERREIRA,
ANSELMO MARTINS PESSOA, APARECIDA LOPES DOS SANTOS, AURITA MARIA PAIVA DE
FARIAS, AURORA APARECIDA VIEIRA DE SOUZA, BENEDITA DOS SANTOS ROSA,
BENEDITO ALEXANDRE, BENEDITO ALVES DOS SANTOS, BENEDITO ALVES DOS SANTOS,
BENEDITO APOLINARIO DE SOUZA FILHO, BENEDITO BARBOSA DOS SANTOS, BENEDITO
DOS SANTOS, BENEDICTO RUY SPINARDI, BERTINO MIGUEL DOS SANTOS, CARLOS
EDUARDO SEVERO, CARMEN DE SOUSA, CARMEM MARIA DE JESUS SOUZA, CELESTE
FELIX CONCEICAO MATEUS, CELIA DE OLIVEIRA, CELINA DOS SANTOS, CLAUDIA
MARIA DE SOUZA SANTOS, CLEBER CAIRES CLEMENTE, CLEITON MACEDO DOS
SANTOS, CRISTINA TEREZA CRIVELLARI OLIVEIRA, DALVA APARECIDA DOS SANTOS,
DALVINI ALEXANDRE CONCEICAO, DAMASIO ASSUNCAO, DIMAS BENEDITO AZEVEDO,
DINIZ ANTONIO TEIXEIRA, DINO CUSTODIO BARBOSA, DOMINGOS SIMEAO PERES,
DURVALINA MARIA DOS SANTOS, EDILAINE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA, ELINICEIA
DOS SANTOS CARVALHO, ENRIQUE DA ROCHA MOREIRA, ERGPLAN CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA, ERNESTO TEIXEIRA, EUCLIDES DOS SANTOS, EULALIA MARIA
DOS SANTOS, EUZITA FERREIRA DE OLIVEIRA, EVANDRO DE ALMEIDA, EVILACIO DOS
SANTOS, FRANCISCO DE ASSUNCAO, OLINDA FONSECA SA, GABRIEL ANTONIO DOS
SANTOS, GEIVA APARECIDA PINHO DA ROCHA, GENTIL PEREIRA GOMES, GERD JURGEN
WREDE, HEBE CARNEIRO TEIXEIRA, HELIO DOS SANTOS, HENRIQUE ANTONIO COSTA
NETO, ILZA ALMEIDA ALEXANDRE, IRACY APOLINARIO DE SOUZA, JORGE OTAVIANO
DOS SANTOS, ISABEL DE ANDRADE PEREIRA, JAIR GERALDO LOPES DA SILVA, JANILDA
DOS SANTOS SCALISSE, JANUARIO ALEXANDRE, JOANNA ROLIM DE SOUSA, JOAO
COSTA FILHO, JOAO DOMINGOS COSTA, JOAO MACIEL LEITE, JORACY DOS SANTOS,
ONDINA NARCISO DOS SANTOS, JOSE CAMILO DOS SANTOS, JOSE CUSTODIO VIEIRA,
JOSE DE SOUZA, JOSE ROBERTO MORAES SANTOS, JOSE RODRIGUES DE CARVALHO,
JUDITH RODRIGUES DOS SANTOS, LAIDE ALEXANDRE DOS SANTOS, LAURA BARBOSA
FERREIRA, LUCIA CARLOS BARBOSA, LUZIA DOS SANTOS, LUZIA GERTRUDES DOS
SANTOS BARBOSA, MANOEL ALEXANDRE, MANOEL ALEXANDRE FERREIRA, MANOEL

0004341-05.2009.4.03.6121

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/279778516#
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/279778516#

APOLINARIO DE SOUZA, MANUEL BARBOSA DOS SANTOS, MANOEL BRAS DE ASSUNCAO,
MANOEL CUSTODIO BARBOSA, MANOEL DOS SANTOS, MANOEL DOS SANTOS, MANUEL
MATEUS, MANUEL NERI BARBOSA, MARCIA TERESINHA PECCORARI CAVALLARI
ALEXANDRE, MARCO ANTONIO MACIEL LEITE, MARGARIDA SEBASTIANA PIO, MARIA
APARECIDA BARBOSA SANTOS, MARIA APARECIDA DE CARVALHO, MARIA APARECIDA
RODRIGUES DE SOUZA, MARIA CLAUDIA ROBERTA TOMBOLATO, MARIA DONIZETI
ALVES, MARIA DOS SANTOS ALEXANDRE, MARIA HELENA CONCEICAO, MARIA HELENA
DA SILVA SANTOS, MARIA HELENA DOS SANTOS, MANOEL AUGUSTO DOS SANTOS,
MARIA RIBEIRO MORENO ZUCKERT, MARIA ROSA DE SOUZA LUIZ, MARISA DA SILVA
AZEVEDO, MARLENE ANTONIA CONCEICAO, MARTA MARIA PERES, MARTINHO
GONCALVES DA SILVA, MELENTINO LOPES DOS SANTOS, MERCEDES DOS SANTOS,
MIGUEL CARMO DA SILVA, MILTON DE OLIVEIRA, MILTON DE SOUZA RAMOS, NEUZA
DOS SANTOS LEITE, NILTA DOS SANTOS AMANCIO, ODORICO JOSE RODRIGUES,
OSVALDO DOS SANTOS, PAULO DANIEL, PAULO ROBERTO BUENO, PEDRINA DOS
SANTOS, REINALDO MATEUS, ROMANA LEITE DOS SANTOS, ROSA COSTILLAS SPINARDI,
ROSANA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA, ROSELY APARECIDA DOS SANTOS, ROSELI
GUERATO RAMOS, SONIA MUNIZ DE SOUZA, SUELI DE OLIVEIRA SEABRA, TELMO
ZUCKERT, TEREZINHA BATISTA MARTINS VIEIRA, THELMA ANDREA ZUCKERT, VALDO
RIBEIRO DA SILVA, VANDA DE DEUS DANIEL, WILSON ROBERTO SCALISSE, ZITA PEDRO
DOS SANTOS, UNIÃO FEDERAL, atualmente em lugar incerto e não sabido, e, para que chegue ao
conhecimento do(s) réu(s), expediu-se o presente edital, com prazo de 30 (trinta) dias, por meio do qual
fica(m) o(s) reú(s) CITADO(s), nos termos do artigo 256 do CPC. Ciente de que este Juízo funciona na Rua
Mal Artur da Costa e Silva, 730, Centro, Taubaté/SP. Para que ninguém possa alegar ignorância, o presente
edital será publicado na forma da lei. NADA MAIS. Expedido em Taubaté/SP, em 23 de março de 2023.

MARISA VASCONCELOS

JUÍZA FEDERAL

Documento assinado eletronicamente por Marisa Vasconcelos, Juíza Federal, em 21/11/2024, às
16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11442726 e o
código CRC 35EC4DDC.

0014315-27.2024.4.03.8001 11442726v2